18) In den Basilic. Lib. XXXVIII Tit. 9. Const. 36. Tom. V. Fabrot pag. 154. heißt es: Απλῶς. οὐν ὡς ἐν κεφαλαιώ, μὴ μόνον οἱ ἀγροὶ, ἀλλὰ καὶ οἱ οἰκοί, καὶ πάντα τὰ ἀνίητα φυλαττέσθωσαν τοῖς ἐλάττοσιν. ἀλλὰ μηδὲ προσχύματι διορθώσεως καταλύεσθω οἰκοί, καὶ πιπρασκεόθωσε αἱ ἔλαιαι εἰ μὴ μόνον τὰ ἀναμφιβόλως πτῶσιν ἀπειλοῦντα καὶ δεόμενα διορθώσεως. — Generaliter igitur in summa et fundi et domus, et omnia immobilia minoribus conserventur: sed neque praetextu refectionis domus diruantur, et materiae vendantur, nisi tantum quae constat ruinam comminari, et refectione indigere.

reliquerit deformatum aedificium, tutor testificatione operis ipsius, et multorum fide id reficere cogatur: ita enim anni redditus plus minoribus conferent, quam per fraudes pretia diminuta¹⁹⁾). Servi etiam, qui aliqua sunt arte praediti, operas suas commodo minoris inferant, et reliqui, qui in usu minoris domini esse non poterunt, quibusque ars nulla est, partim labore suo, partim alimoniarum taxatione pascantur²⁰⁾). Lex enim non solum contra tutores, sed etiam contra feminas immoderatas atque intemperantes prospexit minoribus: quae plerumque novis maritis non solum res filiorum, sed etiam vitam addicunt. Huic accedit, quod ipsius pecuniae, in qua robur omne patrimoniorum veteres posuerunt, foenerandi usus vix diutinus, vix continuus et stabilis est: quo subsecuto, intercidente saepe pecunia, ad nihilum minorum patrimonia deducuntur. Jam ergo venditio tutoris nulla sit sine interpositione decreti: exceptis his duntaxat vestibus, quae detritae usu, seu corruptae seryando servari non potuerint²¹⁾).

- 19) Die Basilica c. I. haben: *χρεῖττον γὰρ ἔστι τῷ αὐτῷ οὐ προσύδος τὸν τὸν τιμῆνα ἀγγρίπιν.* i. e. plus enim confert pupillo redditus, quam pecuniarum premium. Allein der Sinn ist eigentlich der: der jährliche Ertrag wird dem Pflegbeschulnen nützlicher seyn, als das aus dem Verkaufe der Häuser gelöste Geld, welches durch mancherley Betrug vermindert werden kann.
- 20) *Alimoniarum taxatione pascantur*, heißt, sie sollen täglich ihre Rost erhalten. In den Basilicis c. I. wird dies so ausgedrückt: *διὰ τῶν διαπίνων αὐτῶν ἀποτρέψεοσσονται.* i. e. certa singulis diebus alimenta accipient, wie WENCK c. I. nol. 5. pag. 191. übersetzt hat. Besser als des Fabritius *diarius alantur.*
- 21) Hier sind folgende Worte weggelassen: *etiam tutore vel curatore sollicito, ut easdem inspiciat frequenti recognitione incolumes.* Die beiden ersten Worte sind jedoch von Wendt ergänzt. Tribonian hat den letzten Theil dieses Edicts, jedoch auch mit Hinweglassung der eben bemerkten Worte, zu einer eignen Constitution gemacht. Es ist die *L. ult. C. Quando decreto opas non est,* (V. 72.) welche mit derselben Inscription und Subscription versehen ist. Sie lautet so: *Et sine interpositione de-*